PORTARIA Nº 0155/2024

Nomeia membros de Núc leo Docente

Estruturante.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-ICH/UNIFESSPA, Prof. Dr. Marcus Vinicius Mariano de Souza, no uso

de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 1568/2023-UNIFESSPA, de 22 de junho de

2023, publicada no Diário Oficial da União nº.: 118, de 23 de junho de 2023, Seção: 02, à página(s): 35;

e que consta no Processo Eletrônico n°. 23479.013821/2023-90;

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, os professores abaixo relacionados, para comporem o NUCLEO DOCENTE

ESTRUTURANTE (NDE) do Curso de Licenciatura em Educação do Campo da Faculdade de Educação

do Campo do Instituto de Ciências Humanas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará -

FECAMPO/ICH/UNIFESSPA, a saber:

Art. 2º - DESIGNAR, neste mesmo ato, alocação de carga horária de 02h no Plano Individual de

Trabalho (PIT) dos membros do supracitado Núcleo

Art. 3º - REVOGA-SE a Portaria ICH/Unifesspa n°. 0086/2024, de 03 de setembro de 2024.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê Ciências, Publique-se e Cumpra-se.

Instituto de Ciências Humanas - ICH/Unifesspa - Marabá (PA), 18 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Marcus Vinicius Mariano de Souza

Diretor-Geral do Instituto de Ciências Humanas

Portaria 1568/2023 - UNIFESSPA

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIENCIAS HUMANAS

1 - Prof. Me. Amintas Lopes da Silva Junior;
2 - Prof. Dr. Bruno Cezar Pereira Malheiro;
3 - Profa. Dra. Flavia Marinho Lisbôa (Coordenadora do NDE);
4 - Prof. Dr. Jerônimo Silva e Silva;
5 - Prof. Dr. João Pedro Antunes de Paulo;
6 - Profa. Dra. Maria Neuza da Silva Oliveira;
7 - Profa. Dra. Maura Pereira dos Anjos;
8 - Profa. Dra. Paola Giraldo Herrera;
9 - Prof. Dr. Rodrigo de Almeida Muniz;
10 - Profa. Ma. Tereza Maracaípe Barboza;
11 - Prof. Dr. Valdomiro Pinheiro Teixeira Júnior.

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 7898546b58